
2026 年 1 月 9 日 

 

MUTOH ホールディングス株式会社 

 

重要なお知らせ 

 

「当社社長」や「当社」になりすました詐欺メールにご注意ください！ 

 

日頃は、当社製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

最近、当社社長になりすまし、「今後の業務に対応するため」等の内容で、LINE 等の SNS

グループの作成や招待用二次元コード等の生成・送信を依頼する不審メールが確認されて

います。これらのメールは当社および当社グループとは一切関係なく、当社社長になりすま

した「詐欺メール」です。 

 

当社および当社グループでは、メールにて LINE グループの作成や招待用二次元コード

等の生成・送信を依頼することはございません。 

上記のような不審メールを受け取った場合には、開封や返信を行わず、送信元を確認の上、

速やかに削除いただきますようお願い申し上げます。 

少しでも不審な点を感じた際には、電話などにより当社、当社グループへの事前確認をお

願いします。 

 

お客様、お取引先の皆様にはご心配とご不便をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りま

す様お願い申し上げます。 

 

以上 


